Sæc. XVIII.
A. C. 1735.

§. XIV.

Refractariorum Præsulum errores a Laudanensi Episcopo damnati.

Eo fine Laudanensis Episcopus die prima Aprilis anni sequentis Pastoralem instructionem promulgavit, in qua sub poena excommunicationis ipso facto

E 2

incur-

Sæc. XVIII.
A. C. 1735.

incurrendæ omnibus suis Diæcesanis inhibuit, ne Antiffiodorensis, Montpessulani & Sanitiensis Præfulum libellos nuper evulgatos legerent, aut retinerent: postea declarabat, pro veris Ecclesiæ Filiis non esse habendos, qui a Constitutione *Unigenitus* vel appellarunt, vel eidem notorie resistebant; hos ergo omnes ceu schismaticos ac hæreticos, qui semetipsos ab Ecclesia segregassent, esse abominandos, ac propterea se illos a sua communione tandiu excludere, donec resipuerint. Enimvero in hac agendi ratione nil reprehendi posset; Laudanensis enim quoad rei gestæ substantiam nihil egit, nisi antiquissimis Canonibus & veteri Ecclesiæ usui vel maxime consonum; Universalis enim Ecclesia proprio ac recenti exemplo docuit, omnes Appellantes ac refractarios in cunctis Orbis Catholici Provinciis haberi pro membris, quæ saltem coram Deo, re ipsa ab Ecclesiæ Corpore resecta, nec amplius ejus spiritu animata essent. Nilominus eadem hæc Laudanensis Instructio idem fatum subiit, quod cetera illius scripta tulere, nempe die vigesima septima Maij suppressa fuit, & quidem edicto acerbissimis longe verbis concepto.

*Regiæ Cancellariæ edictum contra
Laudanensis Episcopi instruc-
tionem.*

Hac in re prorsus singulare est, quod quamvis Episcopus Laudanensis suam instructionem publico prelo minime commiserit, Appellantes tamen, ut huic Præsuli majorem concitarent invidiam, illam publici juris fieri curarint, ac mordacissimis annotationibus commaculaverint: Porro in tanto vexationum cumulo nil aliud huic Episcopo solatii reliquum erat, nisi quod, inæquali tamen prorsus sorte ac merito, pariter Antissiodorensis Episcopi Catechismus, necnon Montpessulani epistola & binæ epistolæ Sanitiensis Episcopi proscriptæ fuerint, promulgato sequenti Regiæ Cancellariæ decreto. „Postquam Regi innotuit, quosdam turbidi genii homines, pacisque „hostes sine typographi nomine, sine „privilegio & permissu quemdam librum „typis impressum sub titulo: *Laudanen-* „*sis Episcopi ac Principis mandatum occa-* „*sione trium in sua Diœcesi sparsorum, im-* „*pressorumque libellorum editum, divulga-* „*re præsumpsisse, hinc Regia sua Ma-* „*jestas prætensum hoc mandatum sibi*

Sæc. XVIII. „exhiberi voluit, & quamvis illud sub
 A. C. 1735. „ementito cuiusdam Episcopi nomine
 „vulgatum fuisset, Rex tamen sibi haud
 „persuadere potest, illud ex Episcopi
 „cujusdam calamo profluxisse, eo quod
 „in illo multa prorsus aspera contine-
 „rentur, & Author perruptis debita
 „moderationis limitibus ad extrema
 „quæque, invisasque expressiones pro-
 „lapsus esset: quapropter Regi omnino
 „incredibile videtur, vel unicum ex
 „Regni Episcopis inveniri posse, qui
 „contra Ecclesiæ causam adeo indignis
 „armis pugnare, schismata ex solo suo
 „nomine Religionis Cultoribus abomi-
 „nanda, non modo concitare, sed &
 „diffensionem proponere tanquam
 „mali remedium, quod tamen om-
 „nium malorum pestimum est, præ-
 „sumeret. Cum vero ejusmodi scripta
 „ex ipso speciali Auctoris scopo, ac ex se
 „ipsis proscripita sint, & ad illos, qui
 „ea refellere aggrediuntur, ad novos
 „excessus inducant, aliunde vero ti-
 „mendum sit, ne Rex ejusmodi con-
 „sultationes proscribendo librum ita
 „consutatum saltem indirecte approba-
 „re crederetur, hinc Regia sua Maje-
 „stas necessarium fore duxit, ejusmo-
 „di scripta ob seditionis notam, & do-
 „minantem independentiæ spiritum pe-
 „riculosa proscribere, ac sedulo curare,

„ut

„ut quicquid dissensionibus ansam præ- Sæc. XVIII.
 „bere possit, e medio tolleretur, cun- A. C. 1735.
 „ctisque testatum fieret, quod Rex,
 „dum Ecclesiæ auctoritatem constanti
 „immotoque studio tuetur, Regiam
 „suam potestatem unice ad id impen-
 „dat, ut sine ulla Personæ ac status
 „habita ratione reprimere valeat tem-
 „erarios illorum ausus, qui sub variis
 „prætextibus, ac diversis, iisque ini-
 „quis viis ac mediis publicam tranquil-
 „litatem perturbare moliuntur. Ea de
 „caussa Rex in suo secretiori senatu
 „præsens, ipsa rei gravitate congruum
 „remedium deposcente, præcepit, ac
 „præcepit, ut præfatum opus sub titulo:
*Mandatum Episcopi ac Ducis Laudanensis
 secundi Paris Franciæ, Comitum de Antsy
 &c. Occasione trium impressorum libello-
 rum, qui nuper in ejus Diœcesi contra ip-
 sus mandatum de anno 1733. die vigesima
 sexta Octobris circa miraculum in Selima-
 rensi urbe patratum vulgati fuere. II. Epi-
 stola Montpessulani Episcopi ad S. D. N.
 Papam Clementem XII. circa Sanctitatis
 suæ decretum de anno 1735. die vigesima
 tertia Maij promulgatum, quo prætensum
 hujus Præsulis mandatum ad rogam fuit
 damnatum, III. Binæ Epistolæ Episcopi
 Sanitiensis, & quidem una ad Episcopum
 Babiloniæ unacum ejusdem Præsulis re-
 sponso, & altera ad Dominum le Gros &c.*

E 4

sup-

Sæc. XVIII.
A. C. 1735. supprimantur, & proscribantur, ac
proscriptæ remaneant, utpote ad id
collimantes, ut subditorum animi ex-
asperentur, & publica quies turbetur.
Mandamus igitur &c. Datum in san-
ctiori Regis Senatu præsentè ipsa Re-
gia Majestate sua Versaliis die vigesi-
ma septima Junii anno supra millesi-
mum septingentesimo trigesimo sexto.

*Præterea Catechismus, seu instructio
de præcipuis veritatibus Religionis Catho-
licæ, quam Antissiodorensis Episcopus
ad usum suæ Diœcesis imprimi curaverat,
a quodam Anonymo fuit confutata,
edito tractatu sub titulo: Dubia
quorundam Parochorum in Diœcesi An-
tissiodorensis Archiepiscopi circa Doctrinam
in ejus Catechismo contentas: Ast hic
ipse tractatus Regii Senatus edicto die
decima octava Decembris fuit proscrip-
tus, eoquod ad periculosas contentio-
nes fomitem subministrasset.*

§. XVI.

*Convulsionistæ promeritis pœnis mul-
tati, & varii eventus in
Francia.*

Inter hæc contra Quesnellistas & fana-
ticos Parisii Abbatis Sæctatores ac-
rior

Sæc. XVIII.
A. C. 1735.

rior facta est inquisitio, & quidem non modo Antiffiodori sed & Parisiis nonnulli Ecclesiastici jussu Regis ad carceres raptati fuere, eo quod contra Constitutionem *Unigenitus* turpis maledicentiæ virus largiter ac petulanter evomissent: Majori adhuc severitate Ludovicus XV. Franciæ Rex Convulsionistas, illosque, qui præfatum Parisium colebant, falsaque ejus miracula propugnabant, insequi, ac radicatus extirpare statuit. Eo fine novum erexit Tribunal, cui præcipue incumberet tam de civilibus quam criminalibus causis cognoscere, & contra noxios ac seditiosos horum motus omnem legum Regionumque edictorum severitatem exercere: Cum ergo ineunte hoc anno ex his fanaticis ferme triginta, vestes albas induti ac cruce signati unacum muliercularum turba nocturno tempore sub pietatis prætextu supplicationes circa S. Medardi cæmeterium expanso vexillo ducerent, & multa prorsus inhonesta, & turpia perpetrarent, a quodam suæ factionis Sacerdote ad præfatum tribunal delati fuere: quocirca mox per quinquaginta satellites plusquam quindecim hujus propudiosæ scenæ Actores ac Coriphæi in ferrum & vincula coniecti fuerunt: Enimvero ad Parisinam Urbem ab hac

Sæc. XVIII. hæc expurgandam hæc Judicium austeritas haud parum profecit; mox enim quamplurimi, etiam generis dignitate clari, ut tempestive promeritam poenam declinarent, provida fuga sibi consulabant; nihil quippe sagacius juxta ac timidius est conscientia mala. Hos inter quidam erat Ecclesiasticus hac peste coinquinatus, qui quinquaginta librarum millia, quæ in Convulsionistarum subsidium collecta apud ipsum erant deposita, secum abstulit, non nisi relicta domi scheda, in qua furtum suum excusaturus, scripserat, se secutum fuisse exemplum Israelitarum, qui in suo exitu ex Ægypto secum Ægyptiorum bona asportassent. Nondum tamen Quesnellitæ cessabant, falsa sui Parisiæ prodigia pro veris venditare: unde in commenti sui subsidium advocabant conjecturas, fraudes, & mendacia fingebant ergo, jam Noaillium Cardinalem legitime in hæc miracula inquisivisse, ac deprehendisse, quatuor ejus fuisse conditionis, ut pro veris prodigiis haberi possent, id testari viginti duos Parochos Parisienses, qui suam insaniam prætenso hac Archiepiscopi approbatione honestare conati essent, nec obstare hodierni Parisiensis Archiepiscopi sententiam, qua commentitia hæc quatuor miracula, fictamque eorum

Sæc. XVIII.
A. C. 1735.

rum approbationem ceu nullam irri-
tamque declarasset; hanc ipsam enim
sententiam a viginti tribus Parochis
fuisse confutatam, ac demum innotuis-
se, Cardinalem Noaillium non modo
inquisitione ad juris normam exacte
facta hæc miracula approbasse, sed
etiam suum iudicium publico edicto di-
vulgasse, horumque prodigiorum veri-
tatem universo Orbi comprobatam red-
dere voluisse, ab hoc tamen consilio
fuisse præpeditum, ac propterea suum
edictum cuidam Viro tradidisse, adje-
cto mandato, ut illud tamdiu clam
asservaret, donec illud promulgandi, ne-
cessitas urgeret: Verum artificiosi hu-
jus commenti falsitas adeo aperta erat,
ut prudentum nullus eidem fidem ad-
hiberet: hinc Parlamentum publico
edicto Convulsionistarum deliria dam-
navit & de eorum mendaciis ac dolis
triginta doctores consultationem publi-
ci juris fecere. Denique Parisiensis
Archiepiscopus contra miracula Parisio
adscripta novum edictum promulgavit.
Exeunte etiam Mense Junio Abbas de
Chause Regiæ Bibliothecæ-Subpræ-
fectus captus ad Bastillæ carceres ab-
ducebatur, eoquod cuprea lamina, &
picturas æri incisas suffuratus, pretio-
siores tabellas a Ludovico XIV. Rege
cot-

Sæc. XVIII. collectas ad diversorum hominum usum
 A.C. 1735. concessisset.

Sub idem quoque tempus gravi contentio oriebatur inter Sant. Simonium Metensem Episcopum, illiusque loci Parlamentum. Res ita se habuit. Episcopali Palatio annexa erat turris quædam, in qua Parlamentum a tempore hominum memoriam excedentem Archivum suum asservabat, proinde quotiescunque libuerat, eo accedere integrum esse obtendebat. Per id autem tempus suo in turrim Dominio plurimum derogari existimabat Episcopus, & propterea postulabat, ut Parlamentum quoties Archivum aperire vellet prius ab eo facultatem peteret: cuius vero Parlamenti oppositionem prospiceret, fores catenis, feris ferreis vectibus occludi iussit. Atque tamen Parlamenti Præsides ut antiquum suum jus sartum fervarent, una cum fabro ferrario ad Turrim accedere, & repagula, ac seram poste excuti jussierunt. Accurrit Episcopus, & vim vi repulsurus, Præsidem fugi abigit: Jam in eo res erat, ut Parlamenti satellites Episcopum ad carcerem raptarent: moderatione tamen utendum censebant saniores, & re maturiori deliberationi relicta, concludebant, Episcopum ad Curiam esse vocandum.

candum, ut suam agendi rationem vindicaret: cum autem Hic exemptionis beneficium opponeret, tota rei series ad Regem delata est: Hic vero hanc Præsulis intemperiem indignatus, datis ad eum acerbissimis literis præcepit, ut ipse Parisiis de suo agendi modo rationem redderet: Deprecabatur tamen pro eo Cardinalis Fleuryus, cujus suafu res ita composita est, ut Episcopus dimisso suo Episcopatu ad aliam magis tamen proventibus tenuem Ecclesiam transferretur.

Sæc. XVIII.
A. C. 1735.

Aliud vicissim negotium facebatur Parisiensi Parlamento; cum enim die quinta Augusti Parisiensis Archiepiscopus pro impetranda aeris serenitate, & avertenda ob continuas pluvias frugum inopia publicas ubique preces indicere, & præsertim in sua Cathedrali quadraginta horarum supplicationem instituere, necessarium duceret, Parlamentum re comperta, ne suam toties arrogatam in res Sacras potestatem extendendi occasionem negligeret, decretum edidit, quo ejusmodi supplicationem ad præfatam diem propria auctoritate indixit: datur jamjam initium præfatæ devotioni, & confluunt ad Ecclesiam pene innumeri omnis conditionis ac status homines: Ast eodem

dem

Sæc. XVIII.

A. C. 1735.

dem ferme momento ad Archiepiscopum Regiæ deferuntur literæ, quibus inhibitur, ne Archiepiscopus Parlamento decretum exequeretur, sed potius supplicationem eo die haberi prohiberet, eoquod Parlamento non competeret, in res sacras, atque ad Decretum spectantes sese immiscere: Promulgato igitur Regis mandato præsentibus una omnes non sine interno animi mærore domum re infecta reverti cogebantur, hac supplicatione in alium diem juxta Archiepiscopi mandatum dilata.

§. XVII.

Provida severitas in noxios libros.

Laudabilius hoc anno Zelum suum Parisiense Parlamentum exeruit in damnandis libris noxiis; cum enim anno priori infamis quidam libellus horrendis blasphemis contra Sacratissima quæque religionis Mysteria scatens, Parisiis circumferretur sub hoc titulo: *Princeps Malabarica seu Cælibatus Philosophicus*, typis Adrianopoli apud *Thomam Franco* 1734. Parlamentum ineunte hoc anno infernalem hunc partum publice carnificis manu dilacerari ac infami igne absumi jussit. Haud remissior erat summi Pontificis vigilantissima sollicitudo.

sollicitudo, qua superstitionum, errorum, ac perversorum dogmatum Zizania, quæ subinde inimicus homo superfeminabat, ex agro Dominico eradica-
 re studuit ac præprimis die decima octava Maij per speciale decretum suppressit sententiam, quam Parlamentum contra Instructionem Pastoralem Camera-
 censis Archiepiscopi, & contra Thesin in Sorbona propugnatam pronuntiaverat. Insuper post festa Pentecostalia Pontifex epistolam Montpessulani Episcopi ante fores Templi S. Mariæ super Minervam erecto infami pegmate per carnificem comburi iussit. Pariter die vigesima tertia Maij atro carbone notabat ejusdem Montpessulani Episcopi mandatum, quo ipse proscripsit Joannis Soanen Sanitiensis Episcopi testamentum. Suppressit etiam die decima septima Augusti Peronti Jani seu Petri Janonij librum singularem *de Consiliis ac dicasteriis, quæ in Urbe Vindobona habentur.* Præterea Clemens omnis falsitatis, præsertim sub pietatis velamento occultatæ, Osor acerrimus die quinta Julii suppressit libellum, cui titulus: *Vera notitia de discrimine inter Indulgentiam plenariam a Papa Innocentio XII. Ecclesie ad S. Mariam de Angelis, & inter indulgentiam ab Honorio III. Basilicæ de Assisi concessam.* Declaravit tamen

Sæc. XVIII.
 A. C. 1735.

Vid. supra pag.

Sæc. XVIII.
A. C. 1735.

tamen Pontifex, quod firma persistat Indulgentia ab Innocentio XII. concessa. Die autem duodecima Januarij fidelium manibus subtrahi jussit *Catechismus pro illis, qui ætate & scientia sunt maturiores.* Eadem quoque die damnavit Nicolai Hieronymi Ceppo *Scholam Mabilloniam, in qua tractantur studia, quæ Ecclesiasticis convenire possunt.* Denique die septima Septembris S. Inquisitionis Romanæ decreto liber proscriptus est cui titulus: *Veritas contra Constitutionis Unigenitus Propugnatores universi Orbi patefacta.* Jamdudum ad eliminandos feditiosos, pacis publicæ inimicos, ac Religioni noxios libros suam quoque operam ac vires impenderat Carolus VI. Imperator, qui etiam an. hujus sæculi decimo quinto die decima Octava Julii in Imperio promulgavit edictum, in cuius omnia Religioni, Principibus, Statibus & Magistratibus injuriosa scripta tanquam famosi libelli, calumniosa & maledica schedia smata fuere damnata, eaque retinere, divulgare ac legere prohibitum; quam grave autem inde negotium A catholicis Magistratibus Ratisbonensi hoc anno facesserit ejusmodi scriptum, referre ad nostrum non pertinet institutum. Denique Franciæ Rex hoc anno per sanctoris sui Senatus

tus decretum supprimi jussit libellum Sæc. XVIII.
 sub titulo: *Epistola Cabilionensis Episco-* A. C. 1735.
pi ad Laudanensem Episcopum: vicissim
 vero Parisiense Parlamentum damnavit
 aliud scriptum, cui titulus: *Detecti er-*
rores Trecensis Episcopi.

§. XVIII.

Clementis XII. Papæ epistola ad Fæ-
derati Belgii Catholicos.

Postquam Ultrajectenses Pseudo - Ca- Vid. supra
 nonici Theodorum de Croon anno pag. tom. 74.
 priori sibi in suum Archiepiscopum pro- p. 513.
 pria auctoritate elegerant, summus
 Pontifex primas eo curas intendit, ne
 Catholici in Fœderato Belgio agentes
 per schismatici hujus Præfulis sibi que
 adhærentium molimina, fraudes &
 artes ab obsequio Sacræ Sedi debito
 averterentur: Recens enim adhuc erat
 tristis memoria vexationum, quibus
 Catholici præsertim Sacerdotes a
 Barchmanno nuper defuncto Pseudo-
 Archiepiscopo oppressi fuerant; quippe
 Hic non contentus, quod exclusis or-
 thodoxis Sacerdotibus ac Parochis Jan-
 senistas subrogarit, insuper Calvinia-
 nos Belgii Ordines eo inducere molie-
 batur, ut una omnes Romano-Catho-
 licos Sacerdotes, qui arrogatæ ejus
 jurisdictioni sese subiicere recusabant,
Hist. Eccles. Tom. LXXV F vio-

Sæc. XVIII. violenter e patria excedere juberent;
A. C. 1735. probe enim sibi perspectum habebat
 Barchmannus, percussis Pastoribus facile oves dispersum, & a supremo suo Pastore avulsam iri: Verum major erat Calvinistarum æquitas, quam hujus Jansenistæ invidia; cum enim Catholicis ad Fœderatos Ordines Hagæ Comitum congregatos libellum supplicem, quam plurimis, iisque nobilissimis Viris, imo ab ipso etiam Simone Barchmanno Pseudo-Episcopi Nepote appropinque Catholico subscriptum darent, peterentque, ut suam Religionem, ut hæctenus, etiamnum sub cura Romano-Catholicorum Sacerdotum liberè exercere possent, nec schismatici Episcopi jurisdictionem agnoscere cogèrentur: Horum preces omnino æquissimas reputabant Ordines, quocirca decrevere, ut Barchmannus deinceps suam jurisdictionem duntaxat in fœderationis suæ homines exerceret, & Parochiis, quas hucusque Catholicis Sacerdotibus eripuisset contentus, in reliquas Catholicorum involare non præsumeret: Ab eo igitur tempore hic Pseudo-Archiepiscopus passim non jam Catholicorum, sed Jansenistarum Episcopus & quidem *parvæ Ecclesiæ* nominabatur; nec id immerito, cum enim hæc extra Ultrajectum, Leovardiam &

& Amphordiam Urbes sese in Belgio Sæc. XVIII.
 Foederato non extendat, ac in Provin- A. C. 1735.
 ciis Ultrajectensi & Selandia Geldria,
 Transisalana, Frisia &c. penitus igno-
 retur, proin nullatenus Catholica seu
 universalis sit, ejusmodi Episcopus
 Catholici gregis Episcopus nominari &
 esse haud potest.

Ut igitur summus Pontifex fidelem
 hunc gregem in sua fide & obsequio
 firmaret, hoc anno die decima septima
 Februarij ad Catholicos in his ditioni-
 bus agentes paternas dedit literas, in
 quibus se ex Pastoralis sui Officii debi-
 to semper pro æterna animarum salute
 vigilem hujus populi necessitatibus
 commoveri testabatur, ac propterea
 preces & lacrimas coram Deo sine inter-
 missione effunderet, ut ipsi a Sathanæ
 laqueis præservati indies magis magis-
 que in puritate fidei, & sanctæ doctri-
 næ constantia firmarentur: se quidem,
 prosequabatur Pontifex, nullatenus du-
 bitare, quin omnia, quæ a tenebra-
 rum potestatibus attentarentur, ad fir-
 mandam eorum constantiam, & extol-
 lendam virtutem conferrent, ne tamen
 paternæ suæ vigilantix deesset, potius
 gemitibus, quam verbis eis, quid age-
 re, quid omittere deberent, exponere
 compulsus esse. His præmissis refe-
 rebat

Sæc. XVIII. rebat Papa, „se non sine maximo ani-
 A. C. 1735. „mi mœrore percepisse, quosdam,
 „qui Canonicorum nomen jactant Ca-
 „pituli Ultrajectini, quod tamen ante
 „annos abhinc plures supra centum de-
 „letum fuisset, die vigesima secunda
 „Julii anno 1733. quemdam Theodo-
 „rum de Croon turbulentæ factionis
 „suæ Antesignanum in Archiepiscopum
 „suum elegisse, & quamquam sat lucu-
 „lenter ac palam scivissent, temerariam
 „hanc non minus ac nullam, æque ac
 „omnes præcedentes ejusmodi electio-
 „nes, a Sacra sede rejectam esse, eos
 „tamen curasse, atque effecisse, ut die
 „vigesima octava Octobris anno 1734.
 „Apostolica auctoritate, Sacrorumque
 „Canonum contemptis regulis præfa-
 „tus Theodorus consecraretur per dete-
 „stabilem, fraudulentam & sacrilegam
 „manuum impositionem Dominici Ma-
 „riæ Varleti Episcopi Babylonensis,
 „qui tamen jam dudum ab Episcopa-
 „lis Ordinis exercitio suspensus fuisset,
 „ejus suspensione per S. Collegii literas
 „publice denunciata.

„His ita expositis addebat Pontifex;
 „ut igitur pro nostra sollicitudine & Pa-
 „storalis vigilantia officio, rei verita-
 „tem nostramque mentem desuper vo-
 „bis notam faceremus, necnon ad Præ-
 „deces-

„decessorum nostrorum exemplum tan- Sæc. XVIII.
 „tis scandalis ac periculis opportuna A. C. 1735.
 „adhibeamus remedia, auctoritate
 „Apostolica tenore præsentium delara-
 „mus, tam electionem ejusdem Theo-
 „dori in Archiepiscopum ultrajectinum
 „fuisse irritam, ac prorsus nullam,
 „quam ejus consecrationem fuisse om-
 „nino illicitam, & execrandam, ac
 „proin ipsum Theodorum temere, nul-
 „loque jure electum omni Ecclesiastica
 „& spiritali jurisdictione pro anima-
 „rum Regimine carere, atque illicite
 „consecratum ab omni exercitio Epi-
 „scopalis Ordinis esse suspensum. In-
 „super auctoritate Dei Omnipotentis
 „præfatum Theodorum omnesque qui
 „sub falso Canonicorum Ultrajecten-
 „sium nomine ipsum elegerunt, nec-
 „non eos, qui ad detestandam ejus conse-
 „crationem concurrerunt, eidem ad-
 „dicti sunt, & adhærent, aut eis
 „opem, favorem, & consensum præ-
 „stiterunt, a communione Ecclesiæ se-
 „gregatos, & ut tales esse vitandos de-
 „claramus ac præcipimus. Manda-
 „mus propterea, districteque interdici-
 „mus memorato Theodoro sub pœna
 „Excommunicationis ipso facto sine
 „alia declaratione incurrendæ, ne au-
 „deat Pastores, Missionarios, Mini-
 „stros, aut alios quocumque nomine

Sæc. XVIII. „nuncupentur, ad Animarum curam,
A. C. 1735. „& Sacramentorum administrationem
 „quovis etiam necessitatis prætextu
 „constituere, ac deputare. Simul
 „etiam palam edicimus. & declara-
 „mus, omnes, & singulas prædicto-
 „rum officiorum deputationes pro Ani-
 „marum regimine quocumque nomine
 „factas, aut fortasse faciendas, cum
 „omnibus inde secutis, prorsus irritas
 „esse, ac nullius roboris, & momenti.
 „Rursus eidem Theodoro præcipimus,
 „& inhibemus, ne sub simili Excom-
 „municationis pœna audeat illicite Sa-
 „cramentum Confirmationis, aut Or-
 „dines conferre, aut quoquo pacto Or-
 „dinem Episcopalem, a quo suspensus
 „est, exercere.

„Vobis autem, dilecti Filii, gravi-
 „ter injungimus, ac vetamus, ne an-
 „teditum Theodorum pro vero Archie-
 „episcopo Ultrajectino habeatis, & ag-
 „noscatis, neve cum eodem ullo pacto,
 „præsertim in Divinis, communicetis,
 „aut ab ipso, vel ab aliis per ipsum
 „perperam, & inaniter deputatis Sa-
 „cramenta aut Ordines accipiatis. No-
 „verit enim, qui Ordinibus initiatus ab
 „ipsis fuerit, suspensionis se vinculo
 „constrictum, atque irregularitati præ-
 „terea obnoxium, si susceptos Ordines
 exercuerit.

„De

„De cetero Deus, coram quo cor Sæc. XVIII.
 „nostrum inter gemitus effundimus, A. C. 1735.
 „testis nobis est, quam tenero, quamque
 „paterno amore Vos, Dilecti Filii am-
 „plectamur, auctoritate Apostolica de-
 „clarantes, & Dei nomine hortantes, ut
 „eodem corde, parique constantia in
 „communione Ecclesiæ perseveretis,
 „& caute ambulantes, adversus æter-
 „næ mortis pericula vigiletis, ac dia-
 „boli laqueis resistere studeatis; nul-
 „lum enim jucundius dolori nostro so-
 „latium afferre, nostramque securita-
 „tem firmare poteritis, quam si im-
 „motam subjectionem & obedientiam
 „erga decreta Apostolica exhibueritis.
 „Ac Vobis dilecti Filii, Apostolicam
 „benedictionem peramanter imperti-
 „mur &c. Ceterum Theodorus Pseudo-
 Archiepiscopus & ejus Capitulum,
 uti antea consueverant, ab hac Pon-
 tificis Constitutione, & vibrato in eos
 anathemate appellarunt.

§. XIX.

*Rituum Sinensium prohibitorum vin-
 dices a Papa repressi.*

Ad huc dum rituum Sinensium a tot Vid. supra
 Pontificibus prohibitorum Propug- tom. 70. p.
 natores in eludendis horum Constitu- 659.
 tionibus non minus foecundi, quam sa- Bull. magn.
 gaces tom. 16. p.
 110. & tom.

Sæc. XVIII. gaces erant; quamvis enim Clemens
A. C. 1735 Papa XI. per suam Constitutionem
 quæ incipit: *Ex illa die* se huic contro-
 versis finem dedisse arbitraretur, non
 deerant tamen ex illis, qui quamvis
Sancæ Sedis auctoritatem sese quam maxi-
me revereri, eidemque ceteroquin arctiori
vinculo addictos profiteantur, humili ta-
 men & obsequenti animo illius judicis
 semet subicere renuerent, sed tanquam
 inobedientes ac captiosi homines ulte-
 rius cavillarentur; ut enim exactam
 Pontificis decisionis observantiam effu-
 gerent, præprimis caussabantur, hæc
 non habere vim indissolubilis legis, sed
 duntaxat præcepti mere Ecclesiastici in
 materia disciplinæ, quod non obliget
 si in illius executione grave occurra-
 incommodum, uti discurrebat P.
 Brandolinus: Proscripto hoc effugio
 mox aliud excogitarunt, asserentes
 hanc Pontificis Constitutionem esse de-
 bilitatam per permissiones, quas super
 iisdem ritibus iidem a Carolo Ambro-
 sio Mediobarbo Patriarcha Alexandri-
 no die quarta Novembris anno 1721.
 extorserant. Cum autem idem Pat-
 riarcha satis aperte declarasset, men-
 tem suam non esse, ut quis his permis-
 sionibus promiscue ad dirigendos Neo-
 phitos uteretur, ac propterea illos non
 nisi caute, & urgente necessitate evul-
 gari

Vid. esam.
Et dif. dal
decreto da F.
Lucinop. 23.

Vid. supra
tom. 71. p.
77.

Sæc. XVIII.
A. C. 1735.

gari vellet, eo quod non nisi maximis animi angustiis obsessus, duntaxat œconomia quadam ad loci temporisque circumstantias prorsus necessaria usus fuisset, nec unquam ad has permissiones devenisset, si rem cum Episcopis probisque Viris discutiendi libertatem habuisset, hinc Clemens XII. Pontifex, cum non sine magno animi mœrore intelligeret, quod hæ permissiones non modo contra expressam præfati Patriarchæ voluntatem fuerint evulgatæ, sed etiam nonnulli communi earum abusu venerationem atque observantiam Pontificio decreto debitam eludere, & superstitionem tories damnatam resuscitare adlaborarent, de remedio contra hos refractarios serio cogitare cœpit. Acrius autem excanduit idem summus Pontifex, dum eidem ex Sinis perscriptum erat, quosdam Missionarios harum permissionum obtentu Christiani cultus puritatem antiquis rituum superstitionibus contaminare; indeque maximam inter Missionarios dissensionem exortam fuisse, aliis contentibus, Constitutionem, *Ex illa die*: omnem vim suam amittere, si permissiones illæ in praxi consistant; alii vero factis palam ostenderent, permissionum colore se ad prædictæ Constitutionis observantiam minime teneri, juxta illa,

F 5

quæ

Sæc. XVIII. quæ in ipsa Constitutione præscribitur. Ut ergo Clemens XII. Christianæ Religionis puritatem, quæ in iis Regionibus per exactam præemoratæ Constitutionis observantiam servanda erat, assereret, & contra versus istiusmodi finem aliquando imponeret, examini perquam diligentem totum permissionum negotium commisit, ita ut illæ a Theologis, tum etiam a Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus Sacræ Inquisitioni præpositis, mature serioque discuterentur: hinc antequam supremam de illis sententiam pronuntiaret, ad pleniorum facti notitiam obtinendam, omnes, & singulos quotquot in Urbe existerent, Sinarum Missionarios, tum etiam complures juvenes, qui ex iis Regionibus in Europam, educationis, & Christianæ religionis addiscendæ causa, venerant, ad examen super his, servato juris ordine, vocari jussit, demum ex horum aliorumque relatione Pontifex compertum habebat, rituum prohibitorum vindices eo temeritatis fuisse prolapsos, ut Franciscum Peckini Episcopum adigerent, quatenus præfatæ Constitutionis observantiam ad tenorem dictarum permissionum limitaret. Horum ergo importunitate devictus Episcopus die

sexto

sexta Julii epistolam Pastoralem, & Sæc. XVIII.
A. C. 1735.
 aliam die vigesima tertia Decembris
 anno post Christum natum millesimo
 septingentesimo trigesimo tertio edidit,
 mandavitque, ut sub pœna suspensio-
 nis ipso facto incurrendæ, universi
 Diœcesis suæ Missionarij Constitutionem:
Ex illa die juxta permissiones observa-
rent, atque observari præciperent, si-
mulque Christi fideles quater singulis
annis in diebus omnium celeberrimis,
& maxime solemnibus tam in iis, quæ
Constitutione hac Apostolica prohiben-
tur, quam in his, quæ a Patriarcha
Alexandrino circa hos ritus permessa
fuere, exacte instruerentur, eo quod hæ
permissiones ad ea potissimum referan-
tur, quæ in præcitata Constitutione
fuiſſent solemniter interdicitæ: Igitur
tam audax Episcopi Pekinensis facinus,
cum Clemens XII. Pontifex æquo ani-
mo haud ferre posset, utramque illius
jam tum defuncti Episcopi epistolam
hoc anno damnavit, ac penitus rejecit,
die vigesima sexta Septembris edita hac
Constitutione.